
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10»   с. ВОЗНЕСЕНОВСКОГО 

356 710, Ставропольский край, Апанасенковский район,  

с. Вознесеновское, ул. Шоссейная, 1  тел: 8 (865) 5572648, 8 (865) 5572633; 

 school10ap@yandex.ru 

ПРИКАЗ 

 

от 02.09.2024 г.       с. Вознесеновское   №   

 

 

«О формировании объединений дополнительного  

образования по Центру образования естественно-научной  

и технологической направленностей «Точка роста» 

на базе МКОУ СОШ № 10 с. Вознесеновского 

на 2024/2025 учебный год» 

 

В связи с созданием на базе МКОУ СОШ № 10 с. Вознесеновского  Центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» (далее - Центр), в целях развития творческих способностей 

обучающихся, организации досуга во внеурочное время, расширения кругозора 

и проведения определенной профориентационной работы МКОУ СОШ № 10 с. 

Вознесеновского  в 2024/2025 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу следующих объединений дополнительного образования 

на базе МКОУ СОШ № 10 с. Вознесеновского Центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» с 02.09.2024 г. по 

31.12.2024 г.: 

 
№ 

п\

п 

ФИО педагога Наименован

ие 

объединения 

Наименование 

программы 

Кол-во  

объедин

ений 

Кол-

во 

груп

п 

Кол-во 

обучаю

щихся 

Биология 

1. 

Ткаченко Алиса 

Сергеевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кандаева 

Муминат 

Курбановна 

Биология  

Зелёная  

лаборатория 
1 1 15 

Живая 

лаборатория 
1 1 14 

«Проектный 

островок» 

1 1 13 

Решение задач 

повышенной 

сложности по 

биологии 

1 1 10 

mailto:school10ap@yandex.ru


 
Вечерка Лариса 

Ивановна  
 Тайны природы 1 1 10 

Химия 

2. 

Багамаева 

Патимат 

Гаджикадиевна 

 

 

 

 

Борзенко 

Валентина 

Федоровна 

Химия 

Чудеса, да и 

только 
1 1 13 

Удивительный 

мир химии 
1 1 13 

Увлекательная  

химия 
1 1 15 

    

Физика 

3. 

 

 

Хожаев Василий 

Сергеевич 

 

 

 

 

Вечерка Лариса 

Ивановна 

 

 

 

Курбанова 

Джамиля 

Рабадановна 

Физика 

Решение задач 

повышенной 

сложности по 

физике 

1 1 10 

Экспериментальн

ая физика и 

решение задач 

1 1      20 

Занимательная 

астрономия 
1 1 13 

«Электроник» 1 1 13 

Технологическая  направленность 

4. 

Вакуленко 

Светлана 

Ивановна 

Информатика 

Легоконструирова

ние и робото 

техника 

1 1 13 

5. 
Яценко Алина 

Валерьевна 
Информатика Леголенд 1 1 15 



6 
Фиалкин Виктор 

Александрович  
Информатика 

Школа юного 

шахматиста 
1 1 15 

Медиазона 

7. 
Колесникова 

Юлия Петровна  
Медиазона 

Мир мультимедиа 

технологий 
1 1 15 

 

2. Назначить педагогами дополнительного образования 

 
№ 

п/п 

Направление ФИО педагога Должность 

1.  
Технологическая 

направленность  

Вечерка Лариса 

Ивановна 

Педагог дополнительного 

образования 0, 5 ставки 

2.  
Технологическая 

направленность 

Вакуленко Светлана 

Ивановна  

Педагог дополнительного 

образования 0,25 ставки 

3.  
Технологическая 

направленность 

Ткаченко Алиса 

Сергеевна 

Педагог дополнительного 

образования 0,25 ставки 

4.  
Технологическая 

направленность 

Курбанова Джамиля 

Рабадановна 

Педагог дополнительного 

образования 0,25 ставки 

5.  
Технологическая 

направленность 

Яценко Алина 

Валерьевна 

Педагог дополнительного 

образования 0,25 ставки 

6.  
Технологическая 

направленность 

Фиалкин Виктор 

Александрович 

Педагог дополнительного 

образования 0,25 ставки 

7.  Медиазона 
Колесникова Юлия 

Петровна 

Педагог дополнительного 

образования 0,25 ставки 

8.  Физика 
Хожаев Василий 

Сергеевич 

Учитель (по предмету 

«Физика») 1 ставка 

9.  Биология  

Кандаева Муминат 

Курбановна 

 

 Учитель (по предмету 

«Биология») 0,5 ставки 

10.  Биология 
Ткаченко Алиса 

Сергеевна 

Учитель (по предмету 

«Биология») 0,5 ставки 

11.  Химия 
Багамаева  Патимат 

Гаджикадиевна 

Учитель (по предмету 

«Химия»)     0. 5 ставки 

12.  Химия 
Борзенко Валентина 

Федоровна 

Учитель (по предмету 

«Химия»)     0. 5 ставки 

9. 
Организация и управление 

работой Центра 

Яценко Алина 

Валерьевна 

Руководитель Центра 0,5 

ставки 

Яценко Алина 

Валерьевна 

Педагог - организатор 0,5 

ставки 

 

3. Педагогам дополнительного образования и учителям предметникам 

(Хожаеву В.С., Кандаевой М.К., Ткаченко А.С., Багамаевой.. Вечерка Л.И.., 

Вакуленко С.И., Колесниковой Ю.П..Яценко А.В.Фиалкину В.А., Курбановой 

Д.Р.) подготовить рабочие программы в соответствии с требованиями к 

содержанию и оформлению рабочих программ дополнительного образования  

 



 

 


